
 
      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne  6.března 2013 
 
 
 

Přítomni:      Omluveni:  Host:  
Pilná Soňa    Vambera Rudolf    Hanzlíková Alena  Ing.Kronďák   
Schmidt Miloš Danielová Eva   Ladová Zdeňka   
Kořínková Hana  Tomaidesová Marie    
  
     
Program: 
 

1. Příprava výstavy „Cyrilometodějská tradice v českých dějinách“ 
2. Příprava výstavy zbraní 
3. Různé 

 
 
 

1. Výstava „Cyrilometodějská tradice....“ je uspořádána k 1150.výročí příchodu věrozvěstů na Moravu. Kurátorem 
výstavy  je R.Vambera. Instalace výstavy proběhne ve dvou etapách v So 8.3. budou připraveny výstavní panely 
do vitrín (R.Vambera, S.Pilná) a v úterý 12.3. ve 13h umístění písemností a dokončení instalace (R.Vambera, 
E.Danielová, M.Tomaidesová)  

Vernisáž se uskuteční v So 16.3. v 10h. Pro vernisáž je třeba zajistit ukázku z Glagolské mše ve staroslověnštině – Viruju 
(Věřím) – zajistí E.Danielová 
Výstava končí dne 13.4. 

2. Výstava zbraní pana Kronďáka „Loupežníci z Újezdského Vidrholce“ se bude konat v termínu 20.4. - 25.5.2013. 
Jedná se o historické zbraně používané loupežníky i jejich pronásledovateli. Dále zbraně gotické, renesanční a z 
doby ranného baroka až do 30ti leté války. Výstavu oživí dobové figuríny a groše pro děti ze ZŠ při besedách. 
Besedy se budou konat v dopoledních hodinách 3x vždy pro 4 třídy – termíny určí Ing.Kronďák do 15.4. 
Popisky, tiskové materiály a citáty ze smolných knih zajistí Ing.Kronďák.  Děti ze ZŠ namalují loupežníky - 
zajistí E.Danielová. Vybraný loupežník bude použit do článku ve Zpravodaji, který připraví Ing.Kronďák do 
13.3.  Při vernisáži bude uskutečněn loupežnický boj, event. se zlodějem – zajistí Ing.Kronďák 

Po skončení výstavy proběhne likvidace do 27.5. - zajistí Ing.Kronďák 
3. Různé 

 M.Schmidt oznámil svou rezignaci na funkci předsedy MR a do jmenování nového předsedy pověřil výkonem 
 funkce Ing.Evu Danielovou. 
 Při této příležitosti předal následující dokumenty: 

 stanovy ÚM 
 Dohoda o předání archeologických nálezů 
 Provozní řád 
 Závěry mimořádného jednání KVV z 8.11.2004 týkající se MR 
 Profesní etický kodex muzeí 
 Význam muzea v Újezdě n/L 

 
 
Termín příští schůze: 10.dubna 2013 
Zapsala: Soňa Pilná 


